



Mit neuen Höchstmarken auf Wachstumskurs

Autoneum hat im ersten Halbjahr 2016 in einem verhaltenen Marktumfeld erneut eindrucksvoll Umsatz und Profitabilität gesteigert und so seine Weltmarktführerschaft in Akustik- und Wärmemanagement bestätigt. Das Unternehmen profitierte mit Ausnahme von Südamerika in allen Marktregionen von der zunehmenden Nachfrage nach leichtgewichtigen Produkten für Lärm- und Hitzeschutz. Hohe Produktionsvolumen für neu angelaufene Modelle in Europa, die Belieferung absatzstarker Modelle in Nordamerika und die Fertigung für japanische Fahrzeughersteller in allen Regionen waren ausschlaggebend für das markante Umsatzwachstum.

Mit einer Umsatzsteigerung von 10.3% in Lokalcwährungen hat Autoneum in den ersten sechs Monaten 2016 das Wachstum der weltweiten Automobilproduktion von 2.4% signifikant übertroffen. Das EBIT vor Sondereffekten stieg auf 89.9 Mio. CHF (nach Sondereffekten 123.1 Mio. CHF). Die EBIT-Marge vor Sondereffekten verbesserte sich gegenüber der Vorjahresperiode um 0.6 Prozentpunkte und erreichte mit 8.2% eine neue Bestmarke. Der Konzerngewinn vor Sondereffekten legte von 48.5 Mio. CHF im ersten Halbjahr 2015 auf 60.6 Mio. CHF zu. Unter Berücksichtigung der Sondereffekte bezifferte sich der Konzerngewinn auf 81.4 Mio. CHF.

Nettoumsatz (in Mio. CHF)**EBIT** (in Mio. CHF)**Konzerngewinn** (in Mio. CHF)**RONA** (in %)

*Vor Sondereffekten entstanden durch die Einigung mit dem deutschen Bundeskartellamt in Höhe von 31.5 Mio. CHF.

**Vor Gewinn aus dem Verkauf des UGN-Werks in Chicago Heights, Illinois, USA, in Höhe von 33.2 Mio. CHF (20.8 Mio. CHF nach Steuern).

Sehr geehrte Aktionärin, sehr geehrter Aktionär

Autoneum hat auch im ersten Halbjahr 2016 den eingeschlagenen Wachstumskurs fortgeführt und neue Höchstmarken in der finanziellen Performance erreicht. So steigerte das Unternehmen den Nettoumsatz in Lokalwährungen um 10.3% und übertraf damit signifikant das Wachstum der weltweiten Automobilproduktion. Diese legte bei leichten Motorfahrzeugen um nur 2.4% auf 45.9 Mio. zu. In Schweizer Franken erhöhte sich der Umsatz von Autoneum von 1014.1 Mio. CHF um 7.6% auf 1091.3 Mio. CHF. Während die Automobilproduktion in Europa, Nordamerika und Asien gegenüber dem ersten Halbjahr 2015 zulegen, sind die Produktionsvolumen in der Marktregion SAMEA (Südamerika, Mittlerer Osten

und Afrika) im Vergleich zur Vorjahresperiode weiter deutlich geschrumpft. Dennoch haben alle vier Business Groups (BG) im ersten Semester 2016 ein – zum Teil erheblich – über dem Marktniveau liegendes organisches Umsatzwachstum erzielt. Ausschlaggebend dafür waren hohe Produktionsvolumen für neu

10.3%

Autoneum steigerte den Nettoumsatz in Lokalwährungen um über 10%.

8.2%

Die EBIT-Marge vor Sondereffekten verbesserte sich um 0.6 Prozentpunkte auf 8.2%.

angelaufene Modelle in Europa, die Belieferung absatzstarker Modelle in Nordamerika und die Fertigung für japanische Fahrzeughersteller in allen Regionen.

Die operativen Erfolge von Autoneum zeigen sich nicht nur im Umsatzwachstum des ersten Halbjahres 2016, sondern spiegeln sich auch deutlich in der weiter verbesserten Profitabilität wider. Ausschlaggebend dafür waren insbesondere die hohe Kapazitätsauslastung in Europa und Nordamerika, Produktivitätssteigerungen in allen Regionen und niedrigere Rohmaterialpreise in Europa und Asien. Das EBITDA vor Sondereffekten stieg im ersten Halbjahr 2016 auf 123.8 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 108.0 Mio. CHF), was einer EBITDA-Marge von 11.3% entspricht. Inklusive des Gewinns von 33.2 Mio. CHF aus dem Verkauf des UGN-Werks in Chicago Heights, Illinois, USA, erzielte Autoneum eine EBITDA-Marge von 14.4%. Das EBIT vor Sondereffekten verbesserte sich deutlich von 77.6 Mio. CHF im ersten Halbjahr 2015 auf neu 89.9 Mio. CHF. Die EBIT-Marge erhöhte sich dementsprechend gegenüber der Vorjahresperiode um 0.6 Prozentpunkte auf 8.2% und übertraf damit erstmals die 8%-Marke. In der Vorjahresperiode wurde das Unternehmensergebnis durch die Zahlung an das deutsche Bundeskartellamt belastet, wodurch die EBIT-Marge nach Sondereffekten im ersten Halbjahr 2015 auf 4.5% sank.

Vor Sondereffekten erzielte Autoneum im ersten Halbjahr 2016 einen um 25.0% gesteigerten Konzerngewinn von 60.6 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 48.5 Mio. CHF). Dies entspricht einer um 0.8 Prozentpunkte verbesserten Gewinnmarge von 5.6% (Vorjahresperiode:

4.8%). Unter Berücksichtigung der Sondereffekte bezifferte sich der Konzerngewinn auf 81.4 Mio. CHF. Die erneut erhöhte Gesamtkapitalrendite (RONA) von 20.5% vor Sondereffekten übertraf den gewichteten durchschnittlichen Kapitalkostensatz (WACC) von 8.5% deutlich. Aufgrund des höheren Nettoumlaufvermögens sowie der Investitionen in Sachanlagen reduzierte sich die Eigenkapitalquote per 30. Juni 2016 im Vergleich zum Jahresende 2015 von 35.7% auf 34.5%. Gegenüber dem Stichtag 31. Dezember 2015 konnte die Nettoverschuldung durch den stark ausgebauten operativen Cashflow und den Erlös aus dem Verkauf des UGN-Produktionsstandorts um 16.2 Mio. CHF auf 89.1 Mio. CHF gesenkt werden. Um die Fälligkeitsstruktur der Konzernfinanzierung weiter zu optimieren, hat Autoneum per 4. Juli 2016 eine Obligationen-anleihe in Höhe von 75.0 Mio. CHF platziert. Mit dieser Emission wird die bis Dezember 2017 laufende Anleihe in Höhe von 125.0 Mio. CHF teilweise frühzeitig refinanziert.

2016 hat sich die Innovationsführerschaft von Autoneum im Akustik- und Wärmemanagement für Fahrzeuge eindrucksvoll bestätigt. Neben zahlreichen weiteren Kundenauszeichnungen wurde Autoneum von General Motors (GM) mit dem «Supplier Innovation Award» für Prime-Light ausgezeichnet. Mit dem erstmals verliehenen Innovationspreis prämiiert GM jährlich fünf seiner mehreren Tausend Zulieferer für Innovationen, die einen besonderen Konsumentennutzen bieten. Prime-Light ist die jüngste Weiterentwicklung der erfolgreichen Ultra-Light-Technologie von



Der Konzerngewinn stieg vor Sondereffekten um 25% auf 60.6 Mio. CHF.

Wichtiges in Kürze

| Mio. CHF | Januar–Juni 2016 | | Januar–Juni 2015 | | Verän- derung | Organisches Wachstum ¹ |
|--|------------------|--------|------------------|--------|------------------|--------------------------------------|
| Autoneum-Konzern | | | | | | |
| Nettoumsatz | 1 091.3 | 100.0% | 1 014.1 | 100.0% | 7.6% | 10.3% |
| EBITDA | 157.0 | 14.4% | 76.4 | 7.5% | 105.4% | |
| EBITDA angepasst ^{2,3} | 123.8 | 11.3% | 108.0 | 10.6% | 14.7% | |
| EBIT | 123.1 | 11.3% | 46.1 | 4.5% | 167.1% | |
| EBIT angepasst ^{2,3} | 89.9 | 8.2% | 77.6 | 7.7% | 15.8% | |
| Konzerngewinn | 81.4 | 7.5% | 17.0 | 1.7% | 379.4% | |
| Konzerngewinn angepasst ^{2,3} | 60.6 | 5.6% | 48.5 | 4.8% | 25.0% | |
| Gesamtkapitalrendite (RONA) ⁴ | 23.3% | | 12.6% | | | |
| Gesamtkapitalrendite (RONA) angepasst ^{2,3,4} | 20.5% | | 17.8% | | | |
| Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit | 74.7 | | 18.0 | | | |
| Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Anlagen | 57.5 | 5.3% | 53.3 | 5.3% | | |
| Nettoverschuldung per 30. Juni | 89.1 | | 132.3 | | | |
| Personalbestand per 30. Juni ⁵ | 12 334 | | 11 908 | | 3.6% | |
| BG Europe | | | | | | |
| Nettoumsatz | 433.3 | 100.0% | 406.5 | 100.0% | 6.6% | 5.7% |
| EBIT | 32.9 | 7.6% | 21.7 | 5.3% | | |
| BG North America | | | | | | |
| Nettoumsatz | 517.5 | 100.0% | 473.1 | 100.0% | 9.4% | 13.6% |
| EBIT | 79.4 | 15.3% | 44.7 | 9.5% | | |
| EBIT angepasst ² | 46.2 | 8.9% | 44.7 | 9.5% | | |
| BG Asia | | | | | | |
| Nettoumsatz | 99.6 | 100.0% | 85.6 | 100.0% | 16.3% | 18.1% |
| EBIT | 13.3 | 13.3% | 11.9 | 13.9% | | |
| BG SAMEA⁶ | | | | | | |
| Nettoumsatz | 42.8 | 100.0% | 48.2 | 100.0% | -11.2% | 11.0% |
| EBIT | -4.9 | -11.5% | -4.1 | -8.4% | | |
| Aktie AUTN | | | | | | |
| Aktienkurs per 30. Juni in CHF | 228.00 | | 184.80 | | 23.4% | |
| Börsenkapitalisierung per 30. Juni | 1 060.7 | | 855.7 | | 24.0% | |
| Unverwässerter Gewinn pro Aktie in CHF | 12.20 | | 0.68 | | 1 685.1% | |

¹Veränderung in Lokalwährungen und bereinigt um den Verkauf des UGN-Werks in Chicago Heights, Illinois, USA.

²EBITDA, EBIT, Konzerngewinn und RONA sind vor Gewinn aus dem Verkauf des UGN-Werks in Chicago Heights in Höhe von 33.2 Mio. CHF (20.8 Mio. CHF nach Steuern) im Jahr 2016 ausgewiesen.

³EBITDA, EBIT, Konzerngewinn und RONA sind vor den durch die Einigung mit dem deutschen Bundeskartellamt in Höhe von 31.5 Mio. CHF im Jahr 2015 entstandenen Kosten ausgewiesen.

⁴Konzerngewinn vor Zinsaufwand im Verhältnis zu Eigenkapital und verzinslichem Fremdkapital.

⁵Vollzeitäquivalente inklusive temporär Mitarbeitende ohne Lehrlinge.

⁶Umfasst Südamerika, Mittleren Osten und Afrika.



Die weltweite Automobilproduktion legte um 2.4% auf 45.9 Mio. Fahrzeuge zu.

Autoneum und stellt einen Innovations-Quantensprung im Segment der Stirnwand- und Bodenisolierungen für Fahrzeuge dar. Prime-Light überzeugt durch exzellente Formbarkeit und geringes Gewicht bei hoher Akustikleistung.

Mit einer speziell für Geländewagen (SUV) entwickelten Unterbodenvariante aus dem leichten Textilmaterial Ultra-Silent hat Autoneum seine Position als Weltmarktführer für Fahrzeugunterböden weiter ausgebaut. Damit trägt Autoneum massgeblich zur Gewichts- und Geräuschreduzierung dieses weltweit stark nachgefragten Fahrzeugtyps bei und verbessert auch dessen Aerodynamik. Gleichzeitig werden so der Treibstoffverbrauch und der CO₂-Ausstoss der Geländewagen reduziert. Mit Ultra-Silent unterstützt Autoneum SUV-Hersteller in der Entwicklung und Produktion von leichteren, leiseren und verbrauchsärmeren Modellen, womit das Unternehmen auch einen wesentlichen Beitrag zur Einhaltung gesetzlicher Lärm- und Emissionsvorschriften leistet.

Business Groups

Die BG Europe steigerte den Nettoumsatz in Lokalwährungen mit 5.7% erneut deutlich. Der Nettoumsatz in Schweizer Franken erhöhte sich um 26.8 Mio. CHF auf 433.3 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 406.5 Mio. CHF). Das EBIT nahm von 21.7 Mio. CHF auf 32.9 Mio. CHF zu, was einer gegenüber dem Vorjahreszeitraum um 2.3 Prozentpunkte verbesserten EBIT-Marge

von 7.6% entspricht. Die Umsatz- und Ergebnissteigerungen waren getrieben durch hohe Produktionsvolumen für französische, US-amerikanische und koreanische Hersteller und entsprechend ausgelastete Produktionskapazitäten, niedrigere Materialkosten und Effizienzsteigerungen in der Fertigung.

Der starke Umsatzzuwachs der BG North America von 13.6% in Lokalwährungen übertraf das Marktwachstum dieser Region sehr deutlich. In Schweizer Franken erhöhte sich der Nettoumsatz um 9.4% auf 517.5 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 473.1 Mio. CHF). Da der durch den Verkauf des US-amerikanischen UGN-Werks in Chicago Heights wegfallende Ergebnisbeitrag noch nicht vollständig kompensiert werden konnte, sank die EBIT-Marge vor Sondereffekten gegenüber dem ersten Halbjahr 2015 um 0.5 Prozentpunkte auf 8.9%. Unter Berücksichtigung des Veräusserungsgewinns stieg die EBIT-Marge auf 15.3%. Operativ verzeichnete die BG North America ein erfolgreiches erstes Halbjahr dank starker Kapazitätsauslastung und weiterer Produktivitätsverbesserungen in der Mehrzahl der Werke sowie tiefen Rohmaterialpreisen.

Mit einem Plus von 18.1% in Lokalwährungen wuchs der Nettoumsatz der BG Asia im ersten Halbjahr 2016 erneut deutlich stärker als der Markt. In Schweizer Franken erhöhte sich der Nettoumsatz um 16.3% auf 99.6 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 85.6 Mio. CHF). Das EBIT verbesserte sich von 11.9 Mio. CHF auf 13.3 Mio. CHF. Die EBIT-Marge lag mit 13.3% aufgrund zusätzlicher Investitionen zur Stärkung der lokalen Marktpräsenz leicht unter der überdurchschnittlich hohen Marge des Vorjahreszeitraums.

Der Nettoumsatz der BG SAMEA (Südamerika, Mittlerer Osten und Afrika) stieg dank Marktanteils Gewinnen in Argentinien und höheren Exportvolumen in Südafrika und der Türkei in Lokalwährungen trotz des rückläufigen Hauptmarktes Brasilien um 11.0%. Aufgrund der massiven Abwertung des brasilianischen Real

und des argentinischen Peso reduzierte sich der in Schweizer Franken konsolidierte Nettoumsatz um 11.2% auf 42.8 Mio. CHF (Vorjahresperiode: 48.2 Mio. CHF). Das EBIT sank um 0.8 Mio. CHF auf -4.9 Mio. CHF. Notwendige Restrukturierungen in Brasilien belasteten zwar das Ergebnis der BG SAMEA, haben jedoch bereits zu ersten operativen Fortschritten geführt, wozu unter anderem Materialeinsparungen zählen.

Ausblick

Ausgehend von einem Umsatzwachstum über dem Marktniveau auch im zweiten Halbjahr erwartet Autoneum für das Gesamtjahr 2016 einen Konzernumsatz von bis zu 2200 Mio. CHF. Bei unveränderten Marktbedingungen im zweiten Semester ist auch 2016 mit einer EBIT-Marge von über 8%* zu rechnen.

Winterthur, 25. Juli 2016



Hans-Peter Schwald
Präsident des Verwaltungsrats



Martin Hirzel
Chief Executive Officer

**Autoneum erwartet
für das Gesamtjahr
2016 bei unveränder-
ten Marktbedingungen
einen Konzernumsatz
von bis zu 2200 Mio. CHF
und eine EBIT-Marge
von über 8%*.**

Consolidated income statement

| CHF million | January–June 2016 | | January–June 2015 | |
|--|-------------------|--------------|-------------------|-------------|
| Net sales | 1 091.3 | 100.0% | 1 014.1 | 100.0% |
| Material expenses | -509.4 | -46.7% | -485.5 | -47.9% |
| Employee expenses | -290.1 | -26.6% | -268.1 | -26.4% |
| Other expenses ¹ | -176.0 | -16.1% | -191.7 | -18.9% |
| Other income ² | 41.2 | 3.8% | 7.6 | 0.7% |
| Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization (EBITDA) | 157.0 | 14.4% | 76.4 | 7.5% |
| Depreciation and amortization | -33.9 | -3.1% | -30.3 | -3.0% |
| Earnings before interest and taxes (EBIT) | 123.1 | 11.3% | 46.1 | 4.5% |
| Financial income | 1.1 | | 0.4 | |
| Financial expenses | -8.4 | | -13.4 | |
| Share of profit of associated companies | 1.0 | | 0.7 | |
| Profit before taxes | 116.8 | 10.7% | 33.9 | 3.3% |
| Income taxes | -35.4 | | -16.9 | |
| Net profit | 81.4 | 7.5% | 17.0 | 1.7% |
| Attributable | | | | |
| to shareholders of Autoneum Holding Ltd | 56.7 | | 3.2 | |
| to non-controlling interests | 24.7 | | 13.8 | |
| Basic earnings per share in CHF | 12.20 | | 0.68 | |
| Diluted earnings per share in CHF | 12.19 | | 0.68 | |

Consolidated statement of comprehensive income

| CHF million | January–June 2016 | | January–June 2015 | |
|--|-------------------|--|-------------------|--|
| Net profit | 81.4 | | 17.0 | |
| Currency translation adjustment ³ | -5.0 | | -38.4 | |
| Change in fair value of financial instruments available for sale | 2.4 | | 0.7 | |
| Income taxes | - | | - | |
| Total items that will be reclassified to income statement | -2.6 | | -37.7 | |
| Remeasurement of defined benefit pension plans | -20.5 | | 1.9 | |
| Income taxes | 5.4 | | -0.4 | |
| Total items that will not be reclassified to income statement | -15.1 | | 1.5 | |
| Other comprehensive income | -17.7 | | -36.3 | |
| Total comprehensive income | 63.6 | | -19.3 | |
| Attributable | | | | |
| to shareholders of Autoneum Holding Ltd | 41.1 | | -27.4 | |
| to non-controlling interests | 22.5 | | 8.1 | |

¹Other expenses include expenses relating to the settlement with the German Federal Cartel Office in the amount of CHF 31.5 million in 2015.

²Other income includes the gain from disposal of the UGN business in Chicago Heights, Illinois, USA, in the amount of CHF 33.2 million in 2016.

³The currency translation adjustment includes CHF -0.1 million (2015: CHF -0.5 million) of other comprehensive income from associated companies accounted for using the equity method.

Consolidated balance sheet

| CHF million | June 30, 2016 | December 31, 2015 |
|---|----------------|-------------------|
| Assets | | |
| Tangible assets | 454.9 | 433.5 |
| Intangible assets | 8.9 | 9.8 |
| Investments in associated companies | 9.2 | 8.3 |
| Financial assets | 32.3 | 35.3 |
| Deferred income tax assets | 36.6 | 31.7 |
| Employee benefit assets | - | 1.0 |
| Other assets | 45.5 | 33.7 |
| Non-current assets | 587.2 | 553.6 |
| Inventories | 143.6 | 130.9 |
| Trade receivables | 298.2 | 254.9 |
| Current income tax receivables | 6.2 | 7.4 |
| Other assets | 88.3 | 77.4 |
| Financial assets | 0.7 | 0.8 |
| Cash and cash equivalents | 95.9 | 78.7 |
| Assets of disposal group classified as held for sale | - | 11.0 |
| Current assets | 633.0 | 561.1 |
| Assets | 1 220.2 | 1 114.7 |
| Shareholders' equity and liabilities | | |
| Equity attributable to shareholders of Autoneum Holding Ltd | 323.0 | 301.3 |
| Equity attributable to non-controlling interests | 97.9 | 96.2 |
| Total shareholders' equity | 420.9 | 397.5 |
| Borrowings | 171.4 | 170.9 |
| Deferred income tax liabilities | 9.7 | 10.8 |
| Employee benefit liabilities | 49.0 | 28.8 |
| Provisions | 57.8 | 54.4 |
| Other liabilities | 26.6 | 19.9 |
| Non-current liabilities | 314.6 | 284.8 |
| Borrowings | 14.3 | 14.0 |
| Current income tax liabilities | 22.0 | 10.0 |
| Provisions | 18.8 | 14.8 |
| Trade payables | 240.1 | 243.3 |
| Other liabilities | 189.4 | 148.1 |
| Liabilities of disposal group classified as held for sale | - | 2.2 |
| Current liabilities | 484.7 | 432.3 |
| Liabilities | 799.3 | 717.1 |
| Shareholders' equity and liabilities | 1 220.2 | 1 114.7 |

Consolidated statement of changes in equity

| CHF million | Attributable to the shareholders of Autoneum Holding Ltd | | | | | | | Attributable to non-controlling interests | Total equity |
|--|--|-----------------|------------------|-----------------------------|-------------------|---------------------------|--------------|---|--------------|
| | Share capital | Treasury shares | Capital reserves | Available for sale reserves | Retained earnings | Currency transl. adjustm. | Total | | |
| At December 31, 2014 | 0.2 | -6.1 | 238.3 | 5.3 | 68.2 | -2.5 | 303.5 | 89.0 | 392.5 |
| Net profit | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | 13.8 | 17.0 |
| Other comprehensive income | - | - | - | 0.7 | 1.5 | -32.7 | -30.5 | -5.7 | -36.3 |
| Total comprehensive income | - | - | - | 0.7 | 4.6 | -32.7 | -27.4 | 8.1 | -19.3 |
| Capital increase | - | - | - | - | - | - | - | 0.1 | 0.1 |
| Dividends paid ¹ | - | - | -20.8 | - | - | - | -20.8 | -16.2 | -37.1 |
| Purchase of treasury shares ² | - | -0.1 | - | - | - | - | -0.1 | - | -0.1 |
| Share-based remuneration ² | - | 1.4 | - | - | -1.0 | - | 0.4 | - | 0.4 |
| Total transactions with owners | - | 1.2 | -20.8 | - | -1.0 | - | -20.6 | -16.1 | -36.7 |
| At June 30, 2015 | 0.2 | -4.8 | 217.5 | 6.0 | 71.8 | -35.2 | 255.6 | 80.9 | 336.5 |
| At December 31, 2015 | 0.2 | -4.3 | 217.5 | 10.5 | 108.5 | -31.1 | 301.3 | 96.2 | 397.5 |
| Net profit | - | - | - | - | 56.7 | - | 56.7 | 24.7 | 81.4 |
| Other comprehensive income | - | - | - | 2.4 | -15.1 | -2.9 | -15.5 | -2.2 | -17.7 |
| Total comprehensive income | - | - | - | 2.4 | 41.6 | -2.9 | 41.1 | 22.5 | 63.6 |
| Capital increase | - | - | - | - | - | - | - | 0.1 | 0.1 |
| Dividends paid ¹ | - | - | - | - | -20.9 | - | -20.9 | -20.9 | -41.8 |
| Purchase of treasury shares ² | - | -0.1 | - | - | - | - | -0.1 | - | -0.1 |
| Share-based remuneration ² | - | 2.0 | - | - | -0.5 | - | 1.5 | - | 1.5 |
| Total transactions with owners | - | 2.0 | - | - | -21.5 | - | -19.5 | -20.8 | -40.3 |
| At June 30, 2016 | 0.2 | -2.4 | 217.5 | 12.9 | 128.6 | -33.9 | 323.0 | 97.9 | 420.9 |

¹Autoneum Holding Ltd paid a dividend of CHF 4.50 per share in 2016 (2015: CHF 4.50) as approved by the Annual General Meeting. The total payout amounted to CHF 20.9 million (2015: CHF 20.8 million).

²Autoneum purchased 210 registered shares (2015: 630) and transferred 17 510 registered shares (2015: 11 950) in conjunction with share-based remuneration in the period under review.

Consolidated statement of cash flows

| CHF million | January–June 2016 | January–June 2015 |
|---|-------------------|-------------------|
| Net profit | 81.4 | 17.0 |
| Dividend income | -0.4 | - |
| Interest income | -0.7 | -0.4 |
| Interest expenses | 6.6 | 5.8 |
| Income tax expenses | 35.4 | 16.9 |
| Depreciation and amortization | 33.9 | 30.3 |
| Share of profit of associated companies | -1.0 | -0.7 |
| Other non-cash income and expenses | 2.6 | 7.4 |
| Change in net working capital | -23.4 | -41.3 |
| Change in post-employment benefit assets and liabilities | 1.1 | -0.1 |
| Change in non-current provisions | 3.1 | -0.9 |
| Change in operating receivables within other non-current assets | -4.3 | 3.7 |
| Change in operating liabilities within other non-current liabilities | -0.8 | - |
| Gain from disposal of subsidiary or business | -33.2 | - |
| Dividends received | 0.4 | - |
| Interest received | 0.7 | 0.4 |
| Interest paid | -5.9 | -2.8 |
| Income taxes paid | -21.0 | -17.3 |
| Cash flows from operating activities | 74.7 | 18.0 |
| Investments in tangible assets | -57.5 | -52.3 |
| Investments in intangible assets | - | -1.0 |
| Investments in financial assets | -0.1 | - |
| Proceeds from disposal of tangible assets | 0.1 | 0.2 |
| Proceeds from disposal of financial assets | 0.2 | 0.2 |
| Proceeds from disposal of subsidiary or business, net of cash disp. of ¹ | 43.0 | -0.5 |
| Cash flows used in investing activities | -14.3 | -53.5 |
| Dividends paid to shareholders of Autoneum Holding Ltd | -20.9 | -20.8 |
| Dividends paid to non-controlling interests | -20.9 | -16.2 |
| Proceeds from capital increase | 0.1 | 0.1 |
| Purchase of treasury shares | -0.1 | -0.1 |
| Proceeds from borrowings | 26.7 | 70.1 |
| Repayment of borrowings | -26.6 | -9.4 |
| Cash flows from/used in financing activities | -41.6 | 23.7 |
| Currency translation adjustment | -1.5 | -9.7 |
| Change in cash and cash equivalents | 17.2 | -21.5 |
| Cash and cash equivalents at beginning of the period | 78.7 | 140.9 |
| Cash and cash equivalents at end of the period | 95.9 | 119.4 |

¹Includes the proceeds from disposal of the UGN business in Chicago Heights as disclosed in note 2 and a deferred purchase price payment in the amount of CHF 0.2 million (2015: CHF -0.5 million) from a transaction in 2014.

Notes to the consolidated semi-annual financial statements

1 Principles of consolidation and accounting principles

The unaudited consolidated semi-annual financial statements have been prepared in accordance with IAS 34 “Interim Financial Reporting”. They are based on the financial statements of the individual group companies drawn up according to uniform accounting policies as of June 30, 2016. The consolidated semi-annual financial statements are not subject to the same requirements as the consolidated annual financial statements. It is recommended to read the consolidated semi-annual financial statements in conjunction with the consolidated financial statements as of December 31, 2015.

The adoption of revised and amended IFRS standards had no significant effect on the consolidated semi-annual financial statements 2016. The consolidated semi-annual financial statements are published exclusively in English. The financial information disclosed in this report may not add up precisely to the disclosed totals due to rounding. Ratios and variances are calculated using the exact underlying amount and not the disclosed rounded amount. Autoneum’s business activities are not subject to pronounced seasonal fluctuations.

The semi-annual financial statements 2016 were authorized for issue by the Board of Directors on July 25, 2016.

2 Significant transactions

Autoneum’s US subsidiary UGN Inc. sold its business in Chicago Heights, Illinois, USA, to an affiliate of Angeles Equity Partners, LLC, Delaware, USA on February 2, 2016. With this transaction, UGN Inc. has adjusted its product portfolio in the USA. The purchase price of CHF 44.7 million was received in cash at the closing date of the transaction. The gain from disposal of business in the amount of CHF 33.2 million is recorded in 2016, whereas directly attributable costs in the amount of CHF 0.3 million were recorded in 2015. The disclosed transaction details below are provisional subject to the final acceptance of the post-closing purchase price adjustment.

| CHF million | February 2, 2016 |
|---|------------------|
| Tangible assets | 5.8 |
| Inventories | 1.2 |
| Trade receivables and other assets | 4.0 |
| Trade payables and other liabilities | -1.8 |
| Net assets disposed of | 9.2 |
| Cash payment received | 44.7 |
| Post-closing purchase price adjustment | -0.3 |
| Net assets disposed of | -9.2 |
| Directly attributable costs | -2.0 |
| Gain from disposal of subsidiary or business | 33.2 |
| Proceeds from disposal of subsidiary or business | 42.8 |

3 Segment information by Business Group

Segment information is based on Autoneum Group's internal organization and management structure as well as on the internal financial reporting to the Group Executive Board and to the Board of Directors. Chief operating decision maker is the CEO.

Autoneum is the globally leading automobile supplier in acoustic and thermal management for vehicles. The Group develops and produces multifunctional and lightweight components and systems for noise and heat protection and thereby enhances vehicle comfort.

The reporting is based on the following four reportable segments (Business Groups): BG Europe, BG North America, BG Asia and BG SAMEA (South America, Middle East and Africa). Corporate includes Autoneum Holding Ltd and the corporate center with its respective legal entities, an operation that produces parts for Autoneum's manufacturing lines, investments in associates and inter-segment eliminations. Transactions between the Business Groups are made on the same basis as with independent third parties.

January–June 2016

| CHF million | BG Europe | BG North America | BG Asia | BG SAMEA | Total segments | Corporate | Total Group |
|---|-----------|------------------|---------|----------|----------------|-----------|-------------|
| Third-party net sales | 428.6 | 517.5 | 99.4 | 42.5 | 1 088.0 | 3.3 | 1 091.3 |
| Inter-segment net sales | 4.7 | - | 0.1 | 0.3 | 5.1 | -5.1 | - |
| Net sales | 433.3 | 517.5 | 99.6 | 42.8 | 1 093.1 | -1.8 | 1 091.3 |
| EBITDA ¹ | 45.0 | 94.2 | 17.5 | -3.0 | 153.7 | 3.3 | 157.0 |
| in % of net sales | 10.4% | 18.2% | 17.6% | -7.0% | 14.1% | n/a | 14.4% |
| Depreciation and amortization | -12.1 | -14.8 | -4.2 | -1.9 | -33.0 | -0.8 | -33.9 |
| EBIT ¹ | 32.9 | 79.4 | 13.3 | -4.9 | 120.7 | 2.5 | 123.1 |
| in % of net sales | 7.6% | 15.3% | 13.3% | -11.5% | 11.0% | n/a | 11.3% |
| Assets at June 30 | 449.7 | 527.1 | 131.9 | 73.4 | 1 182.1 | 38.1 | 1 220.2 |
| Liabilities at June 30 | 373.2 | 199.0 | 55.7 | 39.2 | 667.1 | 132.2 | 799.3 |
| Investments in tangible and intangible assets | 11.5 | 31.8 | 9.1 | 4.5 | 57.0 | 0.5 | 57.5 |
| Employees at June 30 ² | 4 973 | 4 160 | 1 763 | 996 | 11 892 | 442 | 12 334 |

¹EBITDA and EBIT in BG North America include the gain from disposal of the UGN business in Chicago Heights in the amount of CHF 33.2 million.

²Full-time equivalents including temporary employees but excluding apprentices.

January–June 2015

| CHF million | BG Europe | BG North America | BG Asia | BG SAMEA | Total segments | Corporate | Total Group |
|---|-----------|------------------|---------|----------|----------------|-----------|-------------|
| Third-party net sales | 402.8 | 473.1 | 85.3 | 48.0 | 1 009.2 | 5.0 | 1 014.1 |
| Inter-segment net sales | 3.6 | - | 0.3 | 0.2 | 4.2 | -4.2 | - |
| Net sales | 406.5 | 473.1 | 85.6 | 48.2 | 1 013.4 | 0.8 | 1 014.1 |
| EBITDA ¹ | 33.3 | 57.4 | 15.7 | -2.5 | 103.9 | -27.4 | 76.4 |
| in % of net sales | 8.2% | 12.1% | 18.3% | -5.2% | 10.2% | n/a | 7.5% |
| Depreciation and amortization | -11.6 | -12.7 | -3.7 | -1.6 | -29.6 | -0.7 | -30.3 |
| EBIT ¹ | 21.7 | 44.7 | 11.9 | -4.1 | 74.3 | -28.1 | 46.1 |
| in % of net sales | 5.3% | 9.5% | 13.9% | -8.4% | 7.3% | n/a | 4.5% |
| Assets at June 30 | 412.6 | 473.5 | 123.0 | 67.4 | 1 076.4 | 67.5 | 1 143.9 |
| Liabilities at June 30 | 340.8 | 227.5 | 49.5 | 42.4 | 660.2 | 147.3 | 807.5 |
| Investments in tangible and intangible assets | 8.2 | 27.9 | 6.2 | 9.5 | 51.8 | 1.5 | 53.3 |
| Employees at June 30 ² | 4 677 | 4 031 | 1 650 | 1 120 | 11 477 | 430 | 11 908 |

¹EBITDA and EBIT in Corporate include expenses relating to the settlement with the German Federal Cartel Office in the amount of CHF 31.5 million.

²Full-time equivalents including temporary employees but excluding apprentices.

4 Financial instruments

Neither significant changes in the fair value hierarchy nor in the fair value measurement assumptions of financial instruments occurred in the period under review.

5 Exchange rates for currency translation

| CHF | ISO code | Units | Average rate January–June 2016 | Average rate January–June 2015 | Closing rate June 30, 2016 | Closing rate December 31, 2015 |
|----------------------|----------|-------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| Argentine peso | ARS | 100 | 6.91 | 10.79 | 6.55 | 7.64 |
| Brazilian real | BRL | 1 | 0.27 | 0.32 | 0.30 | 0.25 |
| Canadian dollar | CAD | 1 | 0.74 | 0.77 | 0.75 | 0.71 |
| Chinese yuan | CNY | 100 | 15.07 | 15.28 | 14.73 | 15.25 |
| Czech koruna | CZK | 100 | 4.05 | 3.88 | 4.00 | 4.00 |
| Euro | EUR | 1 | 1.10 | 1.07 | 1.09 | 1.08 |
| Pound sterling | GBP | 1 | 1.41 | 1.46 | 1.31 | 1.47 |
| Indian rupee | INR | 100 | 1.47 | 1.51 | 1.45 | 1.49 |
| Polish zloty | PLN | 100 | 25.14 | 25.69 | 24.52 | 25.51 |
| United States dollar | USD | 1 | 0.99 | 0.95 | 0.98 | 0.99 |

6 Events after balance sheet date

Autoneum issued a bond in the amount of CHF 75.0 million that was paid up on July 4, 2016. The bond bears a coupon of 1.125%, has a tenor of seven years with maturity on July 4, 2023 and is listed on the SIX Swiss Exchange (AUH16, ISIN: CH0326213904). The issuance will facilitate the partial early refinancing of the bond in the amount of CHF 125.0 million expiring on December 14, 2017, thereby further enhancing the maturity profile of Autoneum Group's financing structure. There were no further events between June 30, 2016, and July 25, 2016, which would necessitate adjustments to the book value of the Group's assets or liabilities, or which require additional disclosure in the consolidated semi-annual financial statements.

Wichtige Termine

- Publikation Umsatzzahlen Geschäftsjahr 2016: 17. Januar 2017
- Bilanzmedien- und Finanzanalystenkonferenz Geschäftsjahr 2016: 2. März 2017
- Ordentliche Generalversammlung 2017: 30. März 2017

Investoren und Finanzanalysten

Dr. Martin Zwyszig
CFO
T +41 52 244 82 82
investor@autoneum.com

Medien

Dr. Anahid Rickmann
Head Corporate Communications
T +41 52 244 83 88
media@autoneum.com

Alle Aussagen dieses Berichts, die sich nicht auf historische Fakten beziehen, sind Zukunftsaussagen, die keinerlei Garantie bezüglich der zukünftigen Leistung gewähren; sie beinhalten Risiken und Unsicherheiten einschliesslich, aber nicht beschränkt auf zukünftige globale Wirtschaftsbedingungen, Devisenkurse, gesetzliche Vorschriften, Marktbedingungen, Aktivitäten der Mitbewerber sowie andere Faktoren, die ausserhalb der Kontrolle des Unternehmens liegen.

Juli 2016

Dieser Bericht erscheint auch in englischer Übersetzung.
© Autoneum Holding AG, Winterthur, Schweiz

Text:
Autoneum Management AG, Winterthur

Design:
atelier MUY, Zürich

Redaktionssystem:
Multimedia Solutions AG, Zürich

Druck:
Druckmanufaktur, Urdorf

Autoneum. Mastering sound and heat.

www.autoneum.com

